PAGE
2

Приложение

к решению Тульской городской
 Думы от 26.05.2010 № 3/58

	__-е заседание

РЕШЕНИЕ
	Проект
 внесен главой

 администрации
города Тулы

О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования город Тула, утвержденный решением Тульской городской Думы от 20.06.2007 №32/676

Рассмотрев протест прокурора города Тулы от 10.02.2010 № 7-04-2010 на решение Тульской городской Думы от 20.06.2007 № 32/676 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования город Тула» (в редакции решения Тульской городской Думы от 28.05.2008 № 45/1051), руководствуясь статьями 23, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 16 – 18 Закона Тульской области от 29.12.2006  № 785-ЗТО «О градостроительной деятельности в Тульской области», Уставом муниципального образования город Тула, Тульская городская Дума

                                                                 Р Е Ш И Л А:
1. Удовлетворить протест прокурора города Тулы от 10.02.2010 №7-04-2010 на решение Тульской городской Думы от 20.06.2007 № 32/676 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования город Тула» (в редакции решения Тульской городской Думы от 28.05.2008 № 45/1051).

2. Внести в Генеральный план муниципального образования город Тула, утвержденный решением Тульской городской Думы от 20.06.2007 № 32/676 (в редакции решений Тульской городской Думы от 28.05.2008 № 45/1051, от 29.12.2008 № 61/1327, от 26.08.2009 № 72/1575, от 23.12.2009 № 84/1704, от 28.04.2010 № 2/18), следующие изменения:

2.1. Изменить функциональную зону территории, ограниченной улицами Пролетарская, Епифанская, Степанова, Карла Маркса в Пролетарском районе города                    Тулы, с зоны застройки многоэтажными жилыми домами на общественно-жилую зону.
2.2. Приложение № 1 к решению Тульской городской Думы от 20.06.2007 № 32/676 изложить в новой редакции (приложение).

3. Настоящее решение обнародовать путем официального опубликования в общественно-политической региональной газете «Тула» и размещения на официальных сайтах Тульской городской Думы и муниципального образования город Тула в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города по строительству С.Е. Лигая и постоянную комиссию Тульской городской Думы по инвестиционной политике, строительству и развитию предпринимательства (А.В. Лежебоков).

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

           Глава муниципального

           образования город Тула                                                                    А.Е. Толкачева

Приложение

к решению Тульской городской

 Думы от _________ № ____
Приложение №1
к решению Тульской городской

 Думы от 20.06.2007 № 32/676

[image: image1.jpg]